9

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №8
заседания Думы города Нижневартовска

23 мая 2017 года

 г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	Клец М.В.- председатель Думы города,

депутат по избирательному  округу №5

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Клец Максим Витальевич
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Жигулина Татьяна  Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Бакунин Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№7

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Воробьёв Анатолий Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Золов Вячеслав Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№20

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

Отсутствовали депутаты Думы города Нижневартовска: Чабанец Л.П., Землянкин С.Ф., Сочилин В.В., Дольников Л.А.
Приглашенные:
Елин Ю.А.
депутат Тюменской областной Думы
Танкеев В.М.
депутат Тюменской областной Думы

	Тихонов В.В.
	глава города Нижневартовска

	Суханова С.П.
	председатель Счетной палаты города Нижневартовска

	Киселева Т.Н.
	заместитель прокурора города Нижневартовска

	Кощенко Д.А.
	заместитель главы города Нижневартовска

	Коротаев М.А.
	заместитель главы города Нижневартовска, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска

	Козлова О.П.
	директор департамента образования администрации города Нижневартовска

	Вовк О.Г.
	начальник управления по социальной и молодежной политике

	Зайцев Д.Н.
	исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Нижневартовска

	Селиванова С.В.
	начальник управления по информационной политике администрации города Нижневартовска

	Трофимец Е.Е.
	начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска

Клец М.В. Сообщил о поступивших доверенностях:
-депутат Дольников Леонид Александрович передает свое право на голосование депутату Давыдову Дмитрию Сергеевичу;

-депутат Чабанец Лидия Петровна передает свое право на голосование депутату Клец Максиму Витальевичу;
-депутат Сочилин Василий Валерьевич передает свое право на голосование депутату Воробьеву Анатолию Анатольевичу.

Дал поручение аппарату Думы города учитывать доверенность при голосовании.
Поздравил от имени Думы города Нижневартовска с днем рождения, вручил памятные адреса депутатам Думы города Нижневартовска: Жигулиной Т.В., Крепких В.В., Великому Д.С.
Вручил Почетные грамоты Думы города Нижневартовска: Белендюк Марии Юрьевне, кадастровому инженеру МУП «Бюро технической инвентаризации, учета недвижимости и приватизации жилья города Нижневартовска» и старшему лейтенанту внутренней службы Исхакову Анису Мингатовичу, начальнику караула 90 пожарно-спасательной части «5 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре».

1.СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня восьмого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку восьмого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва:
	1.
	Об утверждении повестки дня восьмого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города.

	2.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	4.
	О плане работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2017 года.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города .

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                       от 25.11.2016  №52 «О бюджете города Нижневартовска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.

	6.
	Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2016 год
Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель счетной палаты города Нижневартовска.

	8.
	О реализации права на участие в осуществлении государственных полномочий по организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ и социальной адаптации.

Докладчик: Козлова Ольга Петровна, директор департамента образования администрации города.

	9.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №848 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                       от 25.11.2016 №66 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.

	11.
	О реализации права на участие в осуществлении полномочий по организации и финансированию временного трудоустройства несовершеннолетних
Докладчик: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.

	12.
	О Порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Нижневартовске.

Докладчик: Зайцев Дмитрий Николаевич, исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города.

	13.
	О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска     от 14.09.2012 №283 «О ежегодном творческом конкурсе среди средств массовой информации города Нижневартовска «Журналист года».

Докладчик: Селиванова Светлана Владимировна, начальник управления по информационной политике администрации города.

	14.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 08.12.2011 № 147 «О компенсации депутатам Думы города расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности».

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 21 (+3 доверенности)
«За» - единогласно.

повестка дня утверждена
2.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Наградить Почетной грамотой Думы города Нижневартовска
1) Литуса Александра Федоровича, генерального директора закрытого акционерного общества «Нижневартовскстройдеталь»;

2) Казакову Ольгу Прокопьевну, начальника строительной лаборатории закрытого акционерного общества «Нижневартовскстройдеталь».

Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+3 доверенности)
«За» - единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:
1) за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие здравоохранения города Нижневартовска:

Гизетдинову Дильбар Рифовну, зубного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская городская детская стоматологическая поликлиника»;

Васильеву Ирину Васильевну, старшего делопроизводителя общего отдела бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская психоневрологическая больница»;
Литвинова Валентина Петровича, инженера административно- хозяйственного отдела бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская психоневрологическая больница»;

2) за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие образования:
Ахметову Светлану Аухадиевну, заместителя заведующего по воспитательной и методической работе муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №4 «Сказка»;

Слесареву Валентину Веньяминовну, воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №4 «Сказка»;

3) за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в социально-экономическое развитие города Нижневартовска:
Кириллову Алёну Сергеевну, заместителя начальника казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальных выплат» филиал в городе Нижневартовске;
Черняеву Юлию Александровну, заместителя начальника отдела социальных выплат казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальных выплат» филиал в городе Нижневартовске;

Гатауллину Евгению Васильевну, главного специалиста отдела социальных выплат казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальных выплат» филиал в городе Нижневартовске.
Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+3 доверенности)
«За» - единогласно

решение принято
4.СЛУШАЛИ: О плане работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2017 года.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города
РЕШИЛИ: Утвердить план работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2017 года. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+3 доверенности)
«За» - единогласно

решение принято

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.11.2016 №52 «О бюджете города Нижневартовска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями).
Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города от 25.11.2016 №52 «О бюджете города Нижневартовска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями).
Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+1 доверенность)
«За» - единогласно

решение принято

6.СЛУШАЛИ: Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2016 год
Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2016 год
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+3доверенности)
«За» - единогласно

решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель счетной палаты города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                   от 22.12.2011 №154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+3 доверенности)
«За»- единогласно

решение принято

8.СЛУШАЛИ: О реализации права на участие в осуществлении государственных полномочий по организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ и социальной адаптации.

Докладчик: Козлова Ольга Петровна, директор департамента образования администрации города.
РЕШИЛИ: Реализовать право на участие администрации города Нижневартовска в осуществлении государственных полномочий по организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ и социальной адаптации. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+3 доверенность)
«За» - единогласно

решение принято

9.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №848 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Вопрос обсуждали: Хузин Р.И., Тихонов В.В.

РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №848 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+3 доверенности)
«За» - единогласно

решение принято
10.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска   от 25.11.2016 №66 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 25.11.2016 №66 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+3 доверенности)
«За» - единогласно

решение принято

11.СЛУШАЛИ: О реализации права на участие в осуществлении полномочий по организации и финансированию временного трудоустройства несовершеннолетних.
Докладчик: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Реализовать право на участие администрации города Нижневартовска в осуществлении полномочия по организации и финансированию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+3 доверенность)
«За»- единогласно

решение принято
12.СЛУШАЛИ: О Порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Нижневартовске.

Докладчик: Зайцев Дмитрий Николаевич, исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города
РЕШИЛИ: Утвердить Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Нижневартовске. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+ 3 доверенности)
«За» - единогласно

решение принято

13.СЛУШАЛИ: О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска     от 14.09.2012 №283 «О ежегодном творческом конкурсе среди средств массовой информации города Нижневартовска «Журналист года».
Докладчик: Селиванова Светлана Владимировна, начальник управления по информационной политике администрации города.

Вопрос обсуждали: Крепких В.В., Селиванова С.В.

РЕШИЛИ: Признать утратившим силу решение Думы города Нижневартовска     от 14.09.2012 №283 «О ежегодном творческом конкурсе среди средств массовой информации города Нижневартовска «Журналист года». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+3 доверенности)
«За»- единогласно

решение принято

14.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 08.12.2011 № 147 «О компенсации депутатам Думы города расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности».

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 08.12.2011 № 147 «О компенсации депутатам Думы города расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+3 доверенности)
«За» - единогласно

решение принято
Председатель Думы

города Нижневартовска

    М.В. Клец
PAGE